ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:           /UBND-NV
V/v chuyển ngạch công chức

cấp xã theo Thông tư số

13/2019/TT-BNV

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày       tháng 8 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Căn cứ Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; Thông tư số 13/2019/TT-BNV

ngày 06/11/2019 của Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức

cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Thông tư số 05/2017/TT-BNV ngày 15/8/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 11/2014/TT-BNV của Bộ Nội vụ.

Theo đó, cán bộ, công chức cấp xã tốt nghiệp trình độ đào tạo chuyên môn,

nghiệp vụ đại học trở lên xếp lương theo ngạch chuyên viên (áp dụng công chức

loại A1); cán bộ, công chức cấp xã tốt nghiệp trình độ đào tạo chuyên môn,

nghiệp vụ cao đẳng xếp lương theo ngạch cán sự (áp dụng công chức loại A0);

tốt nghiệp trình độ đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ trung cấp xếp lương theo

ngạch nhân viên (áp dụng công chức loại B). Để đảm bảo chế độ, chính sách và

việc xếp lương đối với cán bộ, công chức cấp xã đảm bảo theo quy định, Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với cán bộ, công chức cấp xã

- Rà soát về trình độ đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ và ngạch hiện hưởng

đối với toàn bộ cán bộ, công chức cấp xã của đơn vị;

- Đối với cán bộ, công chức đang xếp lương theo ngạch chuyên viên cao

đẳng và ngạch cán sự hoàn thiện hồ sơ và gửi về UBND huyện (qua phòng Nội

vụ) trước ngày 12/8/2020.

2. Về thành phần hồ sơ

- Tờ trình đề nghị của UBND các xã, thị trấn kèm theo danh sách đề nghị

chuyển xếp lương theo ngạch;

- Quyết định nâng lương gần nhất;

- Bản sao (có công chứng) bằng tốt nghiệp về trình độ đào tạo chuyên môn,

nghiệp vụ cao nhất của cán bộ, công chức.

Nhận được Công văn, yêu cầu UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện

nghiêm túc đảm bảo theo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-08-05T09:38:01+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-08-05T14:21:35+0700

		2020-08-05T14:21:54+0700

		2020-08-05T14:22:11+0700